
1 

 

Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Politaví 
Jiráskova 502 

685 01 Bučovice 

IČ: 61731226 

 

 

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET DSO ŽDÁNICKÝ LES A POLITAVÍ ZA ROK 2015 
 
Obsah: 
1. Úvod 
2. Příjmy 
3. Výdaje 
4. Vlastní rozpočtová opatření 
5. Hospodaření  
6. Zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření za rok 2015 
 
1. Úvod 
Způsob zpracování a projednání závěrečného účtu je upraven zejména v § 43 zákona          
č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů a v § 39 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
právních předpisů.   
 
Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok  2015  byl  řádně  projednán  a  schválen jako 
vyrovnaný v celkové výší 2 085 200,00 Kč.  
 
Tato zpráva  toto  hodnocení  plně  vychází  z  účetního  výkazu  Fin. 2-12 M – Výkaz pro 
hodnocení plnění rozpočtů územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí za 
období 1-12/2015, rozvahy k 31.12.2015.  
 
 
 
 

2. PŘÍJMY 
 

Třída  Rozpočet (Kč) Rozpočet upr.(Kč) Skutečnost (Kč) 

2 Vlastní příjmy     1 506 300,00              3 000,00               108,80 

4 Přijaté transfery        578 900,00   15 006 100,00 15 005 150,40 

Neinvestiční příspěvky od obcí        578 900,00           633 100,00        632 860,00 

Investiční přijaté transfery ze SF                   0,00           714 100,00         714 057,30 

Investiční přijaté transfer ze SR                   0,00      12 139 000,00      12 515 953,24 

Investiční příspěvky od obcí                  0,00       1 519 900,00     8 759 728,85 

 PŘÍJMY CELKEM     2 085 200,00   15 009 100,00 15 005 259,20 

8 Financování  - - - 

 Zápůjčka od obce Křenovice                  0,00      390 000,00     390 000,00 

 Použití výsledků hospodaření                  0,00 264 800,00 225 154,85 

 FINANCOVÁNÍ CELKEM                  0,00           654 800,00        615 154,85 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

3. VÝDAJE 
 

Třída  Rozpočet (Kč) Rozpočet upr.(Kč) Skutečnost (Kč) 

5 Běžné výdaje 581 900,00 900 900,00 859 093,05 

Kancelářský materiál 37 000,00 137 000,00 124 611,10 

Služby telekomunikací a rad.        9 000,00                        0,00                     0,00 

Konzul, porad. a práv..sl. 12  000,00 13 000,00 12 100,00 

Ostatní služby,  copy 276 200,00 344 500,00 343 491,39 

SW – údržba SW, intern., web. 

stránky 

10 000,00 21 000,00 19 215,60 

Programové vybavení  0,00 7 700,00 7 623,00 

Cestovní náhrady 8 000,00 8 000,00 0,00 

Pohoštění            17 000,00 44 000,00 32 861,00 

Věcné dary                     00,0 49 000,00 44 907,00 

Neinvestiční transfery- MAS          179 700,00 211 700,00 211 700,00 

Neinvestiční transfery - spolky 2 000,00 2 000,00 0,00 

Neinvestiční transfery obcím  28 000,00 58 000,00 58 000,00 

Bankovní poplatky 3 000,00 5 000,00 3 583,96 

6 Kapitálové výdaje       1 503 300,00 14 763 000,00 14 762 321,00 

Varovný protipovodňový systém       1 503 300,00 14 763 000,00 14 762 321,00 

VÝDAJE CELKEM 2 085 200,00 15 663 900,00 15 620 414,05 
 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji       615 154,85 

Zůstatek na běžném účtu u KB, a.s. k 31.12.2015 351 972,13 

Zůstatek na běžném účtu u ČNB, a.s. k 31.12.2015 650,43 
 

4. Vlastní rozpočtová opatření 
Schválený rozpočet DSO ždánický les a Politaví pro rok 2015 byl upravován celkem 5 
rozpočtovými opatřeními. 
 
5.Dobrovolný svazek obcí ŽDÁNICKÝ LES A POLITAVÍ v roce 2015: 

 Neměl žádného zaměstnance  

 V roce 2015 byla financována investiční akce: ,,Protipovodňový varovný systém “ – 
14 762 321,00 Kč 

 nezřizoval organizační jednotky ani příspěvkové organizace 

 nezakládal obchodní společnosti 

 nerealizoval hospodářskou činnost 

 přijal zápůjčku od obce Křenovice na dofinancování investiční akce ,,Varovný 
protipovodňový systém“  

 není plátcem DPH  

 neměl zástavní práva ani věcná břemena 

 neměl žádné závazky po splatnosti ke státu 

 nemá vytvořeny peněžní fondy a v roce 2015 nehospodařil s mimorozpočtovými 
prostředky peněžních fondů. 

 

 Přehled dlouhodobého hmotného nedokončeného majetku- cyklostezky 

Stav k 1.1.2015 Stav k 31.12.2015 

1 014 183,00  1 014 183,00 

 
 

 

 

 



3 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumávání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Ždánický 
les a Politaví  za rok 2015 
Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost: BILANCE ALFA s.r.o., Rosická 
367, 664 17 Tetčice, Ič: 25589865.   
 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona o 
přezkoumání hospodaření. V souladu s § 6  ost. 3  písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření je přezkoumání hospodaření prováděno výběrovým způsobem s ohledem na 
významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu.     
 
Výsledek přezkoumání: 
I.  Při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví za 
rok 2015 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  
 

II.  Upozornění na případná rizika: 
 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření DSO. 
 
V Hruškách dne 30.5.2016 
 
Zprávu vypracoval a předkládá: Jaromír Konečný, DiS. 
 
Přílohy : Výkaz FIN 2-12 
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
  
Usnesení: 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví schvaluje 
celoroční hospodaření a závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ŽÁDNICKÝ LES 
A POLITAVÍ za rok 2015 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
Dobrovolného svazku obcí ŽÁDNICKÝ LES A POLITAVÍ za rok 2015 bez výhrad. 

 
Projednáno a schváleno DSO Ždánický les a Politaví dne:    

 
Jaromír Konečný, DiS., předseda výboru 
 
Vyvěšeno dne:             úřední deska  2.6.2016                        el.úřední deska 2.6.2016 
 
Sňato dne:                   úřední deska  24.6.2016                      el.úřední  deska 24.6.2016 


